
償
却
資
産
の
申
告
は

お
済
み
で
す
か

農
用
地
の
除
外
申
請

奨
学
資
金
の
貸
付

シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

の
会
員
に
な
り
ま
せ
ん
か

「
紙
製
容
器
包
装
」の
分
別

に
ご
協
力
く
だ
さ
い

法
人
、
個
人
事
業
主
（
ア
パ
ー

ト
経
営
・
農
業
経
営
も
対
象
）
の

み
な
さ
ん
が
、
事
業
の
た
め
に
使

用
し
て
い
る
機
械
・
器
具
・
備
品
・

所
得
税
の
減
価
償
却
資
産
と
し
て

計
上
し
て
い
る
資
産
（
家
屋
・
自

家
用
車
等
を
除
く
）
等
の
償
却
資

産
は
、
申
告
が
必
要
で
す
。

今
年
の
申
告
期
限
は
１
月
３１
日

㈬
ま
で
と
な
っ
て
い
ま
し
た
が
お

済
み
で
し
ょ
う
か
。

ま
だ
申
告
を
し
て
い
な
い
方
は

至
急
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

問

税
務
課
�内
２
１
５
４

農
業
振
興
地
域
整
備
計
画
に
よ

り
、
農
用
地
区
域
と
し
て
指
定
さ

れ
て
い
る
農
地
に
は
、
一
般
の
建

物
を
建
築
す
る
こ
と
な
ど
が
規
制

さ
れ
て
い
ま
す
。
こ
の
た
め
、
転

用
等
の
際
に
は
ま
ず
農
用
地
区
域

か
ら
除
外
す
る
手
続
き
が
必
要
と

な
り
ま
す
。

申
請
の
受
付
は
２
月
と
８
月
の

年
２
回
と
な
り
、
２
月
は
１
日
か

ら
２８
日
ま
で
の
受
付
期
間
と
な
っ

て
い
ま
す
。（
土
・
日
曜
、
祝
日

を
除
く
）

申
請
に
必
要
な
書
類
▼

・
事
業
計
画
を
記
入
す
る
申
請
書

・
理
由
書

・
位
置
図

・
案
内
図

・
配
置
図

・
公
図
の
写
し

・
登
記
簿
謄
本

・
土
地
所
有
者
の
同
意
書

・
印
鑑
証
明
書

※
そ
の
他
事
業
計
画
に
よ
っ
て
添

付
書
類
が
異
な
り
ま
す
。

問

産
業
振
興
課
�内
２
２
３
２

高
等
学
校
、
大
学
、
専
修
学
校

に
入
学
を
希
望
す
る
お
子
さ
ん
の

保
護
者
等
で
、
入
学
資
金
の
調
達

が
困
難
な
方
に
対
し
て
奨
学
資
金

の
貸
付
を
無
利
子
で
行
い
ま
す
。

※
平
成
３０
年
４
月
入
学
決
定
者
に

限
り
ま
す
。

※
貸
付
に
は
審
査
が
あ
り
ま
す
。

申
請
期
間
▼
２
月
１６
日
㈮
ま
で

返
済
方
法
▼
貸
付
月
か
ら
１
年
後

よ
り
月
賦
で
返
済

問

詳
し
く
は
教
育
総
務
課
�内
２

５
２
２
へ

豊
か
な
知
識
と
経
験
を
活
か
し
、

生
き
が
い
づ
く
り
と
健
康
の
た
め

に
、
楽
し
み
な
が
ら
働
い
て
み
ま

せ
ん
か
。

町
内
在
住
の
原
則
６０
歳
以
上
の

健
康
で
働
く
意
欲
の
あ
る
方
で
、

セ
ン
タ
ー
の
趣
旨
に
賛
同
い
た
だ

け
れ
ば
、
ど
な
た
で
も
会
員
に
登

録
で
き
ま
す
。
入
会
希
望
の
方
は
、

入
会
説
明
会
に
お
越
し
く
だ
さ
い
。

●
入
会
説
明
会
（
定
例
）

■日

毎
月
第
３
水
曜
日
（
祝
日
の

場
合
は
第
４
水
曜
日
）
９
時
３０
分

〜●
女
性
向
け
入
会
説
明
会

■日

３
月
６
日
㈫
１４
時
〜

■場

シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー
会

議
室
（
小
室
９
４
５
４
―
１
）

問
（
公
社
）伊
奈
町
シ
ル
バ
ー
人

材
セ
ン
タ
ー
事
務
局
�
７
２
０
―

５
９
１
１

可
燃
ご
み
の
中
に
含
ま
れ
る
紙

類
の
さ
ら
な
る
再
資
源
化
を
図
る

■対 平成２１年から平成３３年１２月３１日までの間に入居し、前
年の所得税から住宅ローン控除を引ききれない方（年
末調整・確定申告の内容により適用されます。）

ご確認ください
○年末調整で住宅ローン控除を受ける方は、勤務先から役
場に提出される給与支払報告書の摘要欄に「住宅借入金
等特別控除可能額」と「居住開始年月日」が記載されて
いる必要があります。源泉徴収票を確認し、摘要欄に記
載がない場合は勤務先の経理担当者等にご確認ください。

○確定申告をされる方（所得税の住宅ローン控除を受ける
最初の年分の場合）は、（特定増改築等）住宅借入金等
特別控除額の計算明細書等必要書類を添付して税務署で
確定申告してください。また、２年目以降の適用を確定
申告で行う場合は、確定申告書第２表「特例適用条文等」
欄に居住開始年月日の記載をしてください。

住民税からの控除額
次の①または②のいずれか小さい額

①前年分の住宅ローン控除可能額のうち所得税から控除し
きれなかった額

②前年分の所得税の課税総所得金額等の５％（最高９７，５００
円）

※平成２６年４月１日から平成３３年１２月３１日の間の入居で、
特定取得（消費税率８％または１０％が適用される住宅取
得）に該当する方は、前年分の所得税の課税総所得金額
等の７％（最高１３６，５００円）

※平成１９・２０年に入居した方は、所
得税で控除期間を１５年に延長する
特例が設けられているため、住民
税から控除することはできません。

問 税務課�内２１５２

お
知
ら
せ

住宅借入金等特別税額控除（住宅ローン控除）
所得税から控除しきれない住宅ローン控除額がある場合、翌年度の住民税から控除されます。

２０１８年２月号 広報いな
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紙リサイクルマーク

お
子
様
が
今
春
小
・
中
学
校
へ

入
学
さ
れ
る
予
定
の
保
護
者
様
へ

〜
入
学
通
知
は
届
き
ま
し
た
か
〜

交
通
災
害
共
済

敬
老
会
の
記
念
品

（
お
買
物
券
）は
期
限
内
に

ご
利
用
く
だ
さ
い

国
民
年
金
保
険
料
の

前
納
の
お
申
し
込
み
は

お
早
め
に

た
め
、
新
聞
・
雑
誌
・
段
ボ
ー
ル

等
と
と
も
に
、
紙
リ
サ
イ
ク
ル
マ

ー
ク
の
つ
い
た
紙
類
を
「
紙
製
容

器
包
装
」
と
し
て
古
紙
の
収
集
日

に
収
集
し
て
い
ま
す
。

対
象
と
な
る
紙
類
は
、
お
菓
子

や
玩
具
の
紙
箱
や
包
み
紙
、
紙
袋

な
ど
で「
紙
リ
サ
イ
ク
ル
マ
ー
ク
」

の
つ
い
て
い
る
も
の
で
す
。

な
お
、
次
に
掲
げ
る
も
の
に
つ

い
て
は
、
再
資
源
化
で
き
な
い
た

め
可
燃
ご
み
の
日
に
お
出
し
く
だ

さ
い
。

・
油
や
食
品
な
ど
で
汚
れ
た
紙

・
洗
剤
や
線
香
な
ど
に
お
い
が
つ

い
た
紙

・
フ
ァ
ッ
ク
ス
や
レ
シ
ー
ト
な
ど

の
感
熱
紙

・
シ
ュ
レ
ッ
ダ
ー
に
か
け
た
紙
く

ず
・
複
写
式
の
カ
ー
ボ
ン
紙

問

環
境
対
策
課
�内
２
２
５
３

教
育
委
員
会
で
は
、
今
春
入
学

予
定
の
子
ど
も
の
い
る
保
護
者
に

対
し
、
１
月
下
旬
か
ら
２
月
上
旬

に
入
学
通
知
書
を
送
付
し
て
い
ま

す
。
期
間
が
過
ぎ
て
も
通
知
が
届

か
な
い
場
合
は
、
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

問

学
校
教
育
課
�内
２
５
３
１

埼
玉
県
市
町
村
交
通
災
害
共
済

は
、
不
幸
に
し
て
交
通
事
故
に
あ

わ
れ
た
家
族
へ
の
経
済
負
担
を
少

し
で
も
軽
く
す
る
た
め
に
設
け
ら

れ
た
も
の
で
、
加
入
者
の
拠
出
金

（
会
費
）
に
よ
り
、
見
舞
金
を
支

払
う
相
互
扶
助
の
共
済
組
合
で
す
。

万
一
の
交
通
災
害
に
備
え
て
加
入

し
ま
し
ょ
う
。

※
現
在
加
入
し
て
い
る
方
は
３
月

末
日
で
加
入
期
間
が
満
了
と
な
り

ま
す
の
で
、
継
続
加
入
さ
れ
る
こ

と
を
お
勧
め
し
ま
す
。

会
費
▼
（
年
額
）
大
人
９
０
０
円
、

中
学
生
以
下
５
０
０
円

共
済
期
間
▼
平
成
３０
年
４
月
１
日

〜
平
成
３１
年
３
月
３１
日

加
入
資
格
▼
町
に
住
民
登
録
ま
た

は
外
国
人
登
録
し
て
あ
る
方
お
よ

び
加
入
資
格
者
の
被
扶
養
者
で
、

修
学
の
た
め
町
外
に
転
出
し
て
い

る
方
。

■申

加
入
申
込
書
に
必
要
事
項
を

記
入
の
う
え
、
会
費
を
添
え
て
生

活
安
全
課
窓
口
ま
た
は
役
場
出
張

所
（
ゆ
め
く
る
、
県
民
活
動
総
合

セ
ン
タ
ー
内
）
へ

※
申
込
書
は
生
活
安
全
課
ま
た
は

役
場
出
張
所
で
配
布
し
て
い
ま
す
。

問

生
活
安
全
課
�内
２
２
８
４

今
年
度
、
敬
老
会
の
記
念
品
と

し
て
配
付
し
ま
し
た
お
買
物
券
の

有
効
期
限
は
３
月
１７
日
㈯
で
す
。

期
限
を
過
ぎ
た
お
買
物
券
は
使
用

で
き
ま
せ
ん
の
で
、
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

問

福
祉
課
�内
２
１
２
６

国
民
年
金
保
険
料
は
２
年
度
分

（
４
月
〜
翌
々
年
３
月
分
）、
１
年

度
分
（
４
月
〜
翌
年
３
月
分
）、

６
か
月
分
（
４
月
〜
９
月
分
、
１０

月
〜
翌
年
３
月
分
）
を
ま
と
め
て

納
め
る
（
前
納
）
と
割
引
さ
れ
ま

す
。前

納
の
方
法
は
①
口
座
振
替
②

ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
③
納
付

書
（
現
金
）
が
あ
り
ま
す
。

口
座
振
替
で
の
納
付
は
金
融
機

関
ま
た
は
年
金
事
務
所
へ
、
ク
レ

ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
の
納
付
は
年
金

事
務
所
へ
そ
れ
ぞ
れ
２
月
末
日
ま

で
に
申
込
み
を
し
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
納
付
書
（
現
金
）
で
の

２
年
前
納
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、

あ
ら
か
じ
め
「
国
民
年
金
保
険
料

２
年
前
納
納
付
書
発
行
事
前
受
付

申
出
書
」
の
提
出
が
必
要
と
な
り

ま
す
。

※
１
年
前
納
か
ら
２
年
前
納
へ
の

変
更
な
ど
、
振
替
方
法
の
変
更
は
、

再
度
申
込
み
が
必
要
で
す
。
申
出

書
、
申
込
み
用
紙
は
役
場
に
も
あ

り
ま
す
。

※
保
険
料
が
一
部
免
除
さ
れ
た
方

は
前
納
制
度
が
利
用
で
き
ま
せ
ん
。

問

大
宮
年
金
事
務
所
�
６
５
２

―
３
３
９
９
ま
た
は
保
険
医
療
課

�内
２
１
７
３

1122月月定定例例議議会会
平成２９年１２月定例議会は、１１月２８日に
開会し、平成２８年度決算（７件）を認定、
また、平成２９年度一般会計補正予算など
町長提出の議案２１件を原案のとおり可決
し、１２月１３日に閉会しました。

主な町長提出議案
●公平委員会の委員の選任について＝公
平委員会の委員の川田貴雄氏の任期が
平成２９年１２月２１日で満了となるため、
同氏を再選任する案を提出し、同意さ
れました。
●伊奈町課設置条例の一部を改正する条
例＝行政需要の多様化に対応するため、
町行政組織を改正するものです。
●伊奈町都市公園の設置及び管理に関す
る条例の一部を改正する条例＝伊奈町
制施行記念公園のバラ園の使用料の改
定および使用料の減免等について、規
則で定め減免できるものとするもので
す。
●伊奈町下水道条例の一部を改正する条
例＝下水道使用料の改定および過料の
基準を新たに設定するものです。
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■日…日時 ■定…定員 ■場…場所 ■持…持ち物 ■対…対象
■内…内容 ■申…申込み ■費…費用・参加費（記載のないものは無料）伊奈町役場 �721‐2111（代）
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